3

[image: image1.png]

      Российская Федерация                                                           Россия Федерациязындағы
Республика Хакасия                                                                      Хакас Республика
       Совет депутатов                                                                     муниципальнай пeдiстiy
        муниципального образования                                                              депутаттың Чöби
  город Саяногорск                                                                           Саяногорск город
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

                                                           19 декабря 2023 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
 г. Саяногорск от 30.11.2021 № 314 «О муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 30.11.2021 № 314 «О муниципальном жилищном  контроле на территории муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов  от 31.05.2005 №35, Совет  депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 30.11.2021 № 314 «О муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Саяногорск» (далее – решение) следующие изменения:

           1). Приложение 3 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов   вопросам строительства, коммунального хозяйства и транспорта Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

                                                       В.В. Ситников

	Глава

муниципального образования

город Саяногорск

                                     Е.И. Молодняков

 «19» декабря  2023 года
 №136/20-6
                                                                                          Приложение

                                                                                 к решению Совета депутатов

   муниципального образования

   город Саяногорск
                                                                                          №136/20-6, принятому 19.12.2023г.
                                                                                          «Приложение 3
                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                          муниципального образования

                                                                                          город Саяногорск

                                                                                          № 314, принятому 30.11.2021г.
Перечень индикаторов риска обязательных требований по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования город Саяногорск

1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течении трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решение по анологичным вопросам повестки дня.
2.  Выявление в течении трех месяцев более пяти фактов несоответствиясведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения  муниципального жилищного фонда,гражданина, являющегося пользователем жилого помещения муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации и информации,размещенной контролируемым  лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
Председатель Совета депутатов                                      Глава
муниципального образования                                          муниципального образования

город Саяногорск                                                               город Саяногорск

                             В.В. Ситников                                                             Е.И. Молодняков

PAGE